II.

Maiorista-  
rum & Fla-  
cianorum  
certamen  
crescit.

Vtriusque  
partis asylū  
confessio  
Augusta-  
na.

Melanch-  
thon spe-  
ctator cer-  
taminis.

Verba Ioa-  
ch. Mor-  
lini.

Citat Schlus  
selb. in her.  
Maior. pag.  
127.

127.

127.

127.

127.

127.

127.

ANNO  
1557.

nē oppugnatis. Fei buit autem imprimis pugna ab anno 1557. deinceps, vtrisque rerum suarum satagentibus; factumque est, quod in huiusmodi certaminibus fieri cōsuevit, ut quo plures vtrinque prouolarent libri, eo maioribus odiis animi certantium accēderentur.

Maioris  
aduersa-  
riorum  
scripta.

Oppugnarunt Maiorem scriptis publicis præter Ambsdorffium, Illyricum, Gallum, quos initium pugne tecisse diximus, & VVigādus, Mörlinus, Snepffius, Saxones, Mansfeldici, alijque passim Flacio Lutherani: qui ut

Errores 12.  
Maioris a  
Flacianis  
notati.

erant oculati, successu temporis præter dogma de necessitate honorū operum, & alios quosdam errores, ut ipsi quidem loquebantur, in Maiore notabant, ad fulciendam, ut

Schlusselb.  
lib. 7. hares.  
p. 31. & seq.

ti dicebant, præcipuam hæresin velut in præsidium comparatos: Cuiusmodi sunt assertiones istæ, quas de scriptis Maioris per

1.

Flacianos excerptas subiungimus: Quod voluntas humana Spiritui sancto verboque

2.

Dei in conuersione cooperetur: Quod causa receptionis ad eum modum sit in homini-

3.

bus, quo in ijs est causa reiectionis: Quod homini post lapsum in ipso conuersionis ac-

4.

ctu naturale odium erga res Dei, naturalēque repugnantiam inesse Maior neget: Quod

5.

neget hominem in conuersione ad Deum habere se purè passiuè, uti loquuntur, quan-

6.

tum ad naturales vires attinet: Quod Evangelium propriè loquendo concionem esse dicat de pœnitentia: Quod asserat, Evan-

gelium illud, quo gratuita peccatorum re-

mis-

missio credentibus annuncietur, esse nouum  
 & Apostolis incognitum : Quod fidem, sp̄e,  
 charitatem in homine requirat, velut ad sa-  
 lutem necessaria : Quod salutis nostræ par-  
 tem esse dicat opera, pro quibus vitam æter-  
 nam ac salutem retributionis loco consequamur :  
 Quod iustitiam in hac vita imperfe-  
 ctam esse dicat : Quod inchoatam vitæ no-  
 uitatem dicat esse partem salutis : Quod dis-  
 crimen agnoscat inter iustitiam & salutem,  
 hominem asserens iustum quidem esse sola  
 fide, sed non saluum : Quod de communi-  
 catione idiomatum in Christo, deque ascen-  
 sione illius ad cœlos, & sensione ad dextram  
 patris, Calvinistarū more loquatur. Ex his  
 id genus assertionibus Flaciani colligunt,  
 Maiorem in articulo Iustificationis desertā  
 Lutheri doctrinā turpiter ad Pontificios, vti  
 loquuntur, defecisse; Imò factum esse Ponti-  
 ficijs ipsis longè peiorem, quōrum sententiā  
 de iustificatione, deque bonis operibus com-  
 modiolem, & veritati magis consonam, esse,  
 quam Maioris, Flacianus quidam instituta  
 sententiarum collatione nouem rationibus  
 luculenter demonstrat.